UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

Số:          /KCN-DN
V/v đề nghị tạo điều kiện cho người

lao động tham gia Chương trình “Gian

hàng dành cho công nhân lao động”

lần thứ III - năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày     tháng 10 năm 2022

Kính gửi: Các doanh nghiệp trong các KCN

 Ngày 07/10/2022, Liên đoàn Lao động tỉnh, Sở Công Thương và Ban Quản

lý các KCN tỉnh phối hợp ban hành Kế hoạch tổ chức Chương trình “Gian hàng

dành cho công nhân lao động” lần thứ III - năm 2022 gắn với đẩy mạnh Cuộc

vận động“Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”. Chương trình dự kiến

diễn ra trong thời gian: 04 ngày, từ ngày 21/10/2022 đến hết ngày 24/10/2022; địa

điểm tổ chức tại: khu đất của Công ty TNHH Hosiden, đối diện Bến xe KCN Quang

Châu, thôn Núi Hiểu, xã Quang Châu, huyện Việt Yên, tỉnh Bắc Giang.

Chương trình dự kiến bố trí hơn 100 gian hàng trưng bày sản phẩm Việt

của các doanh nghiệp, hợp tác xã do Sở Công Thương giới thiệu và các gian

hàng của các đối tác ký Thỏa thuận hợp tác với Liên đoàn Lao động tỉnh về

Chương trình phúc lợi cho đoàn viên công đoàn; có chính sách ưu đãi, giảm giá

cho công nhân lao động, đoàn viên công đoàn; tổ chức phát phiếu mua hàng

giảm giá và tặng quà cho đoàn viên, công nhân lao động có hoàn cảnh khó khăn;

tổ chức “Gian hàng 0 đồng” và tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể

thao; tư vấn pháp luật về lao động, công đoàn, bảo hiểm xã hội cho đoàn viên,

công nhân lao động...

Để Chương trình “Gian hàng dành cho công nhân lao động” lần thứ III -

năm 2022 diễn ra thành công tốt đẹp, góp phần thiết thực chăm lo đời sống vật

chất, tinh thần cho công nhân, người lao động trong các KCN, Ban Quản lý các

KCN đề nghị các doanh nghiệp trong các KCN: Quang Châu, Đình Trám, Vân

Trung, Song Khê - Nội Hoàng, Hòa phú quan tâm, tạo điều kiện, bố trí thời gian

cho công nhân, người lao động của doanh nghiệp mình tham gia Chương trình.

Đề nghị Chủ các doanh nghiệp trong các KCN quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Liên đoàn Lao động tỉnh;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng, đơn vị;

- Lưu VT, QLDN.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Quý

		quynv_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2022-10-13T14:14:40+0700

		2022-10-13T14:30:31+0700

		2022-10-13T14:31:02+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-10-13T14:31:22+0700